28/11/2022 10:20 SEI/UFVJM - 0917773 - Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=979696&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI / UFVJM
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 05/2023

RESULTADO DAS ETAPAS SELETIVAS

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO DAS ETAPAS
SELETIVAS.

Linha 1

  Nome do Candidato 1ª etapa 2ª estapa Nota Final
1 Alex Vinícios Balduino 61,25 63 62,125
2 Allan Alves Da Silva 64 69 66,5
3 Amanda Guimarães Do Carmo Silva 65 73 69
4 Clarissa Barbalho Barbosa Gomes 60 30 45
5 Darllem Lopes Ramalho 64,5 68 66,25
6 Diêgo Fernandes Ribeiro 62 66 64
7 Felipe Macedo Saraiva 75 69 72
8 Flávia Oliveira Santos 61 65 63
9 Naia Matos Vieira Silva 60 60 60

10 Reinaldo Lívio Tameirão Duarte 68 68 68
11 Waldir Pereira Neto 65 60 62,5
12 Zaqueu Robert Dos Santos 64 60 62

Linha 2

  Nome do Candidato 1ª etapa 2ª estapa Nota Final
1 Adriana Batista Moreira 62 Não compareceu 31
2 Aline Caciquinho Santos Ferreira 61 62 61,5
3 Eliana Alves Jardim Ribeiro 60 Não compareceu 30
4 Genilce Ferreira Dos Santos 60 23 41,5
5 Lislayane Oliveira Silva 60 38 49
6 Luceni Cristina Rocha 61 62 61,5
7 Magali Maia Cruz 60 23 41,5
8 Paola Caroline Kunze Ferreira 61 20,5 40,75

28/11/2022 10:20 SEI/UFVJM - 0917773 - Pós-graduação: Resultado das Etapas Seletivas

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=979696&infra_siste… 2/2

9 Raimundo Viana Lopes Júnior 60 71,5 65,75
10 Ronie César Santos 62,5 71 66,75
11 Thiago Ferreira Andrade 60 71 65,5

Linha 3

  Nome do Candidato 1ª etapa 2ª estapa Nota Final
1 Amos Ferreira De Carvalho 63 Não compareceu 31,5
2 Aparecida Batista Baleeiro Silva 60 66,5 63,25
3 Daniel Antônio Santos 65,5 42,5 54
4 Karla Francine Corrêa Freitas 61,5 40,5 51
5 Luiz Henrique Bicalho Campos 60 65 62,5

Linha 4

  Nome do Candidato 1ª etapa 2ª estapa Nota Final
1 Bárbara Eloiza Canuto 65,5 67 66,25
2 Bruno Oliveira Rodrigues 64 66,5 65,25
3 Erica Gonçalves De Carvalho 61 61,5 61,25
4 Flaviana Gonçalves Pereira 60 34 47
5 Katia Monica Da Silva Magalhaes Sá 60 64,5 62,25
6 Mirelle Pereira Da Silva 61,5 32 46,75
7 Sirlene Da Silva Gonçalves 60 60,5 60,25

Diamantina, 28 de novembro de 2023.

Prof. Alexandre Ramos Fonseca
Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Ramos Fonseca, Servidor (a), em 28/11/2022,
às 10:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0917773 e
o código CRC FE19EAD0.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0